Quām verò profanum, & à σούστρῳ il-  
lud est, quod ex ubiquitate corporis Christi  
colligi scribit, apud Christum verum  
Deum & hominem, nullum verbum esse  
impossibile? pag. 552. Hoc ipsum enim  
est, quo Christi Immanuelis omnipot-  
tentiam in gyrum rationis ducunt, & ni-  
si corporis Ubiquitatem (corporis, in-  
quam, Ubiquitatem, qualemcunq; tan-  
dem) obtineant, amitti somniant omne  
id, quo testatum fiat, apud Christum Je-

*autem non esse impossibile omne verbum, Luc. j.* Eat nunc D. Ioannes Matthæus, & se Vbiquistam esse neget, qui tamen hoc in loco disertis verbis maiestatem Christi scribit esse illam ipsam non Christi, sed corporis Christi Vbiquitatem, quam ex fundamento unionis personalis scilicet docere, ac contra Sacramentarios se defendere gloriatur. Habet igitur pro Sacramentarijs, non qui cœnæ sacræ institutionem, aut veram corporis pro nobis in ara crucis maiestati præsentiam in cœna, sed qui corporis Christi omnipræsentiam, hoc est, Vbiquitatem negant. Quisquis ergo profani istius disputatoris ac matæologi censura Sacramentarius perhiberi non vult, hunc Vbiquistam esse oportet, & affingere Christo corpus, in quo nec nasci, nec ambulare, nec capi, nec mætari, nec immolari potuit. Quod quid est aliud, quam vniuersam doctrinæ Christianæ historiam abolere, Deumq; simul & homines ludificari?

Pergit maledicus & vanus conuictor,

ator scribens, excludi à Sacramentarijs (quos per opprobrium sic vocat) Christi omnipotentiam ex sacra cœna, pag. 555. Sed quo argumento vitilitigator iste Anhaldinos huius criminis reos peraget, vel ideo explodentes Vbiuitatis somnium, quod omnipotentiæ testatoris quasi limites figendo, palam detrahatur. Ex eo enim, quod corpus Christi (inquit D. Ioannes Matthæus, pag. 562.) in λόγῳ præsens est, V B I C V N que λόγος præsens esse dicitur (hoc est, ex corporis Christi Vbiuitate, quam alibi nominat personalem) firmissime concludimus, non deesse Christo modum distribuendi corpus suum, cum pane cœna sacramentaliter unitum. Hæc iste. Nos verò etiam ex Ecclesia exterminata, atq; ad auctores ipsius relegata corporis Vbiuitate, seu omnipræsentia, nihilominus certi sumus, non deesse omnipotenti Christo modum standi promissis. Itaque fortius, quam isti, omnipotentiam testatoris asserimus.

Quod autem Anhaldinos etiam eò

T 5 vsque

usque insanire vociferatur, pag. 555. quia  
si verbis Christi non plus credendum sit.  
quād quantum oculi intellectus perspicere  
queant; nemo unquam nostrum sensit,  
docuit ue, immo ne quidem per febrim  
somniauit: cūm eo ipso, quod sacram  
entiam profitemur tremendum esse  
mysterium (Vbi quisce illud cum mira-  
culo confundunt) nihil aliud velimus,  
quād esse id longissime supra & extra  
omnem non sensuum tantum, verum  
etiam intellectus atque rationis captum  
positum, nec nisi fidei mente percipi.  
Euanescit ergo hæc etiam calumnia, &  
à crimen obiecto Amlingum cum Sym-  
mytis absolvit.

*Quod autem ipsa verba Apostoli, qui  
à Domino se accepisse scribit, que nobis  
tradidit, ludibrio exponit, & erroris Sa-  
cramentarij insimulare non erubescit,  
pag. 566. iusto illius iudicio & vindictæ  
permittimus, cuius Apostolus ille vas  
fuit electum.*

In ceteris perplexæ & dissentaneæ  
suae responsonis pagellis, præstigiato-  
rem

SECUNDA DEFENSIO. 283

rem verius, quam sincerum Ecclesiæ Doctorem agit. Quid autem canillatur obtrebatore iste, siquidem ipsam, quibus ipse verbis, quæ negare non potest, loquimur? Corpus enim Domini in Sacra cœna adesse, sacramentali præsentia pani unitum. Plus nullies ipsum (minus quam) verbis, eandem tententiam repetit, & lectori inculcat, verbolis dicit putator, quæ tamen nobis obijcens, summam Sacramentarij erroris continere vociferatur. pag. 567.

Quid? quod etiam Sacramentarijs erroribus accenset, pag. 569. Durandi illud in scholis Theologorum tritum, cuius in vicesima quarta ratione mentionem fecimus, pagina Defensionis nostræ 78. *Verbum audimus, motum sentimus, modum nescimus, præsentiam credimus, &c.* Dextrè enim illud intelleximus, nequaquam improbari posse seripsimus, & quo sensu dextrè intelligendum iudicaremus, non nostris, sed eorum verbis, & quidem metricis, exposuimus, quorum auctoritatem (si nomina ad-

na adscripta fuissent) meritò faceret plurimi. Verum iste pro ea, qua turget, insolentia & arrogantia, ferre non potest, quod Durandum dextrè intelligendum iudicemus. Quasi verò perinde sit, siue dextrè, siue sinistrè aliquid accipias, aut interpreteris. Quod si omni dextro intellectu excluso, ἀπλῶς Durando subscribet Antagonista, non poterit vel à consubstantiationis, vel à transsubstantiationis commento sese vindicare, quod alterutri horum errorum Durandum addictum fuisse, nemini vel mediocriter literato, atque in lectione scriptorum Scholasticorum versato, dubium esse possit. Quem tamen à topicis, nedum vtopicis, hoc est, vbiquisticis imaginacionibus, in hac disputatione longè fuisse alienissimum, ex illa constat argumentatione, quæ extat lib. 4. Sent. distinct. 11. quælt. 2. *Essē in Sacramento non est habere nouum VBI.* Nam (VBI) est circumscriptio corporis, à circumscriptione loci procedens. Cum igitur corpus Christi non sit in Sacramento circumscriptum, patet.

ter, quod non est in eo, tanquam in aliquo  
VBI: nec (per consequens) est, ubi prius  
non fuit. Hæc Durandus, de S. Portia-  
no cognominatus, quem Gerson Do-  
ctorem appellat resolutissimum. Vixit  
autem Anno Christi 1318.

Sed cum tota hæc controuersia com-  
poni facilimè posse videatur, explosa sal-  
tem Vbiuitate (quam D. Ioannes Mat-  
thæus ipsem haud obscuris indicij ab-  
iijcere videtur, quod tamen, ne offulæ ia-  
cturam faciat, callidè dissimulat) & ex-  
clusa confusione mysterij atque miracu-  
li (est enim sacra Eucharistia, secundum  
veteres orthodoxos, tremendum myste-  
rium potius, quam miraculum) finem  
hic faciamus excutiendi otiosa disputa-  
toris fanatici κρησφύγετο. Ad conuicio-  
rum autem, quæ inter σκύβαλα volumi-  
nis istius plurima reijcimus; ad conui-  
ciorum (inquam) plausta quod attinet,  
respondebit ipse de his aliquando con-  
scientiæ, & Deo. Lectorem, quod restat,  
oratum volumus, vt sereno vultu, &  
mente ab affectu fumis illibata causam  
tanti

tanti momenti dijudicet, memor illius,  
 quod Isidoro tribuitur: η αερπάθεια τον  
 ἐγκυδερκεῖ, η ἡ ανπάθεια ὅλως ἐχει ψόφη.  
 Filius Dei, qui regnat ad dexteram æ-  
 terni Patris, estq; praeses & custos Ec-  
 clesiæ, suo sancto Spiritu regat docen-  
 tum ac discentium animos, linguis, &  
 vitam, ut exclusa omni suspicionum a-  
 marulentia coalescant tandem in unum  
 cum ipso σῶμα, nihilq; prius, nihil an-  
 tiquius habeant pacis studio, cum verita-  
 te inviolabili, quæ est unicum pacis so-  
 lidæ fundimentum, coniunctio: Deum-  
 que æternum Patrem, qui missò Filio, &  
 Spiritu sancto sibi coæternis, Ecclesiam  
 inter nos colligit, οὐρανῷ αεροστολῇ  
 colant, οὐτα καὶ φειβεντις, η λέγονται, &  
 πεάθονται. AMEN.

**ATHANASIVS IN**  
*fine libri de incarnatione*  
*Christi.*

*Hec scripsi, dilecti, tametsi nihil omni-  
 no opus fuit, ut scriberem: sufficit enim  
 per*

SECVNDA DEFENSIO. 287

per se Euangelica traditio, sed respondendum fuit: tūm quia de fide mea interrogatus eram, tūm propter eos, qui contentiousus ingerunt sua inuenta, quibus in mentem non venit, cum, qui ex proprijs loquitur, mendacia loqui. Neg, enim, vel putcritudinem, vel gloriam corporis Dei, fas est exprimi humano intellectu, sed ea, que acta sunt, secundum Scripturam confitenda sunt: D E V S q, qui est, adorandus est, ad gloriam & confessionem sue humanitatis, & spem salutis nostræ, in Christo Iesu,

A M E N.

Arguit hic hostes liber, & confirmat amicos:  
Hisq; salus, illis nil nisi virus erit.

VICTORI CHRISTO GLORIA.

Anno:

QVæ DoMINVs VoLVerIt, ViIqVe  
flent.

1400043

A 1842644

uerum est quo ad iudicata si quin ad hunc  
casum q̄ distinxerit p̄duas + dividia uel  
tertii aut p̄mū plus nō tñnde quo debet  
h̄c illud vñscitum q̄ modica distanga  
est. tamē estuctio in scutis q̄ tñca aliquid  
fractatur. Ip̄ distinximus q̄ ali no sicut  
sie l'vn. di. cum longe. q̄. T̄. C. T. D. q̄. cum  
solim. q̄ dom̄litteris. Indiceb̄ censib̄ capilla  
selecionis h̄c turris a diversiori īspissis in  
tel: qui s̄funt nello meo no romane p̄.  
nilebus + tñndeb̄d q̄ p̄mū. H̄c ydi. ī nōc. q̄.  
q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄.

in ipsi amoniam caputum effu  
dignitatem adimpler. Si  
missum libri officium procurat  
et promoveret ratione qui Q  
ordines et coelestis distinta  
visceri quicq; tales ad facies  
grandem subiactar uulnō C

habere cestum suis, & te ostendere. Et cestum quippe est, si te teneant, in ceteris p[ro]p[ri]etatis suis, et similia seducere ut amur res ecc[lesiast]icas depurari. Et ex vi, si ergo cum quadam curia, si, &c. adiudicet, i[ust]e sententia signata in dictis iuris consuetudinibus, non proponentur, i[ust]e sententia signata in dictis iuris consuetudinibus, nisi crederetur quod illius distinctione sic sicut dictum fuit, d'festatio ad familiam non pertinet. Et sic iuris consuetudinibus, nisi crederetur quod illius distinctione sic sicut dictum fuit, d'festatio ad familiam non pertinet. Et sic iuris consuetudinibus, nisi crederetur quod illius distinctione sic sicut dictum fuit, d'festatio ad familiam non pertinet.